PAGE
2

СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
12.11.2010

                                                                 № 74

О внесении изменений в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 9 декабря 2005 года № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района»

В целях приведения в соответствие с требованиями бюджетного законодательства, Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района, утвержденное решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 9 декабря 2005 года № 14, протокол № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района» (в редакции от 22 декабря 2006 года № 70 протокол № 17; от 14 декабря 2007 года № 130 протокол № 27 от 5 ноября 2009 года № 13) следующие изменения:

1.1.В пункте 1 раздела 1 слова «составления и рассмотрения» заменить словами «рассмотрения и утверждения».

1.2.Раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3.Задолженность, числящаяся за отдельными плательщиками неналоговых доходов, подлежащих уплате в бюджет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в силу причин экономического, социального или юридического характера, признается нереальной к взысканию и списывается в порядке и на условиях, установленных постановлением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 1 ноября 2010 года № 266
1.3.В разделе 5:

а) абзац 12 пункта 5.2. признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:
«Публичные слушания по проекту бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района проводятся администрацией в целях информирования и учета мнения населения Архангельского сельского поселения Тихорецкого района о бюджетной и налоговой политике муниципального образования Архангельское сельское поселение и о параметрах  бюджета поселения на очередной финансовый год.

Публичные слушания по проекту бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год проводятся администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района до утверждения указанного проекта Советом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в установленном порядке»;
в)пункты 5.5-5.7 считать соответственно пунктами 5.6-5.8;

г)абзац 13 пункта 5.6 признать утратившим силу.

1.4.В разделе  7:
а)дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«Публичные слушания по проекту годового отчета об исполнении бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района проводятся администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района до утверждения указанного проекта Советом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в установленном порядке»;
б)пункты 7.2-7.5 считать соответственно пунктами 7.3-7.6.
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Панасюк).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района
В.В.Трифонов